
Valstybės įmonės Žemės ūkio duomenų centro 
Informacinių išteklių tvarkymo departamento 
Geografinių informacinių sistemų skyrius

Vandens telkinių apsaugos juostų (kodas KEP), 

nedalyvaujančių veikloje „Kraštovaizdžio 

elementų priežiūra“, deklaravimas



Paraiškų priėmimo informacinės sistemos sluoksniai

Minimali 3 metrų pločio 

apsaugos juosta

Minimali 5 metrų pločio 

apsaugos juosta

Minimali 1 metro pločio 

apsaugos juosta

Elektroniniame žemėlapyje 

vaizduojami minimalaus 

pločio vandens telkinių 

apsaugos juostų sluoksniai.

Pareiškėjas gali kodu KEP 

deklaruoti ir platesnes vandens 

telkinių apsaugos juostas – 

maksimaliai iki 20 metrų pločio. 



Kontrolinis dirbamosios žemės sklypas, kurį 

sudaro dirbamoji žemė (ariamoji žemė, 

pieva, sodai ir uogynai)
bl1

bl9
Kontrolinis mišrusis žemės sklypas, 

kurio didžiąją dalį užima žemės ūkiui 

nenaudojama žemė

Upė, upelis, griovys, kanalas, 

ežeras, tvenkinys, kūdra
Vandens 

telkinys

KEP „Paviršinio vandens telkinių pakrantės, 

įskaitant apsaugos juostas, pagrioviai“KEP

bl9

bl1

KEP

1 atvejis. Vandens telkinio apsaugos juosta įbraižyta netinkamame paramai kontroliniame žemės sklype 

(ankstesniais metais nebuvo prisiimti įsipareigojimai pagal veiklą „Kraštovaizdžio elementų priežiūra“)  

Kokie veiksmai?

1.1. Pasirinkti dalyvavimą veikloje „Kraštovaizdžio elementų priežiūra“ ir prižiūrėti 

kraštovaizdžio elementą;

1. Nusprendus dalyvauti veikloje „Kraštovaizdžio elementų priežiūra“ ir gauti paramą.

2. Nusprendus nedalyvauti veikloje „Kraštovaizdžio elementų priežiūra“ KEP turi būti ištrintas, 

kadangi neremiamas tiesioginėmis išmokomis.

Vandens 

telkinys



Kontrolinis dirbamosios žemės sklypas, kurį 

sudaro dirbamoji žemė (ariamoji žemė, 

pieva, sodai ir uogynai)
bl1

bl9
Kontrolinis mišrusis žemės sklypas, 

kurio didžiąją dalį užima žemės ūkiui 

nenaudojama žemė

Upė, upelis, griovys, kanalas, 

ežeras, tvenkinys, kūdra
Vandens 

telkinys

KEP „Paviršinio vandens telkinių pakrantės, 

įskaitant apsaugos juostas, pagrioviai“KEP

bl1 KEP

2 atvejis. Vandens telkinio apsaugos juosta įbraižyta tinkamame paramai kontroliniame žemės sklype 

(ankstesniais metais nebuvo prisiimti įsipareigojimai pagal veiklą „Kraštovaizdžio elementų priežiūra“) 

Kokie veiksmai?

1.1. Pasirinkti dalyvavimą veikloje „Kraštovaizdžio elementų priežiūra“ ir prižiūrėti 

kraštovaizdžio elementą;

1. Nusprendus dalyvauti veikloje „Kraštovaizdžio elementų priežiūra“ ir gauti paramą.

2. Nusprendus nedalyvauti veikloje „Kraštovaizdžio elementų priežiūra“.

2.1. Pakeisti kodą iš KEP į kitą: GPŽ; DGP, EPG, ŠLT, EBB, DKP, EKP, AKP; TPN, NEP;

Primename, kad už mažesnius nei 0,10 ha ariamos žemės, 

pievos, sodų ir uogynų laukus tiesioginės išmokos neskiriamos  

Vandens 

telkinys



Kontrolinis dirbamosios žemės sklypas, kurį 

sudaro dirbamoji žemė (ariamoji žemė, 

pieva, sodai ir uogynai)
bl1

bl9
Kontrolinis mišrusis žemės sklypas, 

kurio didžiąją dalį užima žemės ūkiui 

nenaudojama žemė

Upė, upelis, griovys, kanalas, 

ežeras, tvenkinys, kūdra
Vandens 

telkinys

KEP „Paviršinio vandens telkinių pakrantės, 

įskaitant apsaugos juostas, pagrioviai“KEP

bl9 bl1KEP

3 atvejis. Vandens telkinio apsaugos juosta įbraižyta per kelis kontrolinius žemės sklypus 

(ankstesniais metais nebuvo prisiimti įsipareigojimai pagal veiklą „Kraštovaizdžio elementų priežiūra“) 

Kokie veiksmai?

1.1. Pasirinkti dalyvavimą veikloje „Kraštovaizdžio elementų priežiūra“ 

ir prižiūrėti kraštovaizdžio elementą:

2.1. Jei KEP ploto dalis, patenkantį į KŽS bl1, yra mažesnė nei 0,01 ha, KEP turi būti ištrintas;

1. Nusprendus dalyvauti veikloje „Kraštovaizdžio elementų priežiūra“ ir gauti paramą.

2. Nusprendus nedalyvauti veikloje „Kraštovaizdžio elementų priežiūra“.

2.2. Jei KEP ploto dalis, patenkantį į KŽS bl1, yra didesnė nei 0,01 ha:

2.2.1. pakeisti kodą iš KEP į kitą: GPŽ; DGP, EPG, ŠLT, EBB, DKP, EKP, AKP; TPN, NEP;

2.2.2. automatiškai apkirpti arba padalyti lauką pagal KŽS ribas;

Primename, kad už mažesnius nei 0,10 ha ariamos žemės, 

pievos, sodų ir uogynų laukus tiesioginės išmokos neskiriamos  

Vandens 

telkinys



Kontrolinis dirbamosios žemės sklypas, kurį 

sudaro dirbamoji žemė (ariamoji žemė, 

pieva, sodai ir uogynai)
bl1

bl9
Kontrolinis mišrusis žemės sklypas, 

kurio didžiąją dalį užima žemės ūkiui 

nenaudojama žemė

Upė, upelis, griovys, kanalas, 

ežeras, tvenkinys, kūdra
Vandens 

telkinys

KEP „Paviršinio vandens telkinių pakrantės, 

įskaitant apsaugos juostas, pagrioviai“KEP

4 atvejis. Pagal veiklą „Kraštovaizdžio elementų priežiūra“ deklaruotas kraštovaizdžio elementas (kodas KEP) įbraižytas 

kontroliniame žemės sklype bl9 ir nebepatenka į vandens telkinio apsaugos juostų sluoksnius

5 arba 3 ir 1 metro vandens telkinio 

apsaugos juosta

Kokie veiksmai?

1.2. Pasirinkti dalyvavimą veikloje „Kraštovaizdžio elementų priežiūra“ ir tęstinius įsipareigojimus;

1. Atstatyti įsipareigotą kraštovaizdžio elemento (kodas KEP) plotą kitoje vietoje:

1.1. Ištrinti kraštovaizdžio elementą (kodas KEP) ir tęsti įsipareigojimus kitoje vietoje tuo pačiu 

arba kito tipo kraštovaizdžio elementu: KEG, KEV, KEU, KEP, KEE, KEJ, KEK, KEM.

2. Nedeklaruoti įsipareigoto kraštovaizdžio elemento (kodas KEP). 

Sankcijos ir paramos susigrąžinimas netaikomi, jei įsipareigojimų vykdymas 

nepasibaigus jų laikotarpiui nutraukiamas, kai valstybės institucija patikslina 

Paraiškų priėmimo informacinės sistemos elektroninio žemėlapio sluoksnius 

ir dėl to pasikeičia pagal ekologines sistemas deklaruoti plotai.

bl1

KEP

Vandens 

telkinys

KEG

bl9



5 atvejis. Pagal veiklą „Kraštovaizdžio elementų priežiūra“ deklaruotas kraštovaizdžio elementas (kodas KEP) 

įbraižytas kontroliniame žemės sklype bl1 ir nebepatenka į vandens telkinio apsaugos juostų sluoksnius

bl1

KEP

Vandens 

telkinys

Kontrolinis dirbamosios žemės sklypas, kurį 

sudaro dirbamoji žemė (ariamoji žemė, 

pieva, sodai ir uogynai)
bl1

5 arba 3 ir 1 metro vandens telkinio 

apsaugos juosta

Upė, upelis, griovys, kanalas, 

ežeras, tvenkinys, kūdra
Vandens 

telkinys

KEP „Paviršinio vandens telkinių pakrantės, 

įskaitant apsaugos juostas, pagrioviai“KEP

Kokie veiksmai?

1.2. Pasirinkti dalyvavimą veikloje „Kraštovaizdžio elementų priežiūra“ ir tęstinius įsipareigojimus;

1. Atstatyti įsipareigotą kraštovaizdžio elemento (kodas KEP) plotą toje pačioje ar kitoje vietoje:

KEE

KEG

1.1. Ištrinti kraštovaizdžio elementą (kodas KEP) ir jo vietoje įbraižyti iš naujo kraštovaizdžio 

elementą (kodas KEE). Arba tęsti įsipareigojimus kitoje vietoje tuo pačiu arba kito tipo 

kraštovaizdžio elementu: KEG, KEV, KEU, KEP, KEE, KEJ, KEK, KEM.

2. Nedeklaruoti įsipareigoto kraštovaizdžio elemento (kodas KEP). 

Sankcijos ir paramos susigrąžinimas netaikomi, jei įsipareigojimų vykdymas 

nepasibaigus jų laikotarpiui nutraukiamas, kai valstybės institucija patikslina 

Paraiškų priėmimo informacinės sistemos elektroninio žemėlapio sluoksnius 

ir dėl to pasikeičia pagal ekologines sistemas deklaruoti plotai.



Kontrolinis dirbamosios žemės sklypas, kurį 

sudaro dirbamoji žemė (ariamoji žemė, 

pieva, sodai ir uogynai)
bl1

bl9
Kontrolinis mišrusis žemės sklypas, 

kurio didžiąją dalį užima žemės ūkiui 

nenaudojama žemė

Upė, upelis, griovys, kanalas, 

ežeras, tvenkinys, kūdra
Vandens 

telkinys

KEP „Paviršinio vandens telkinių pakrantės, 

įskaitant apsaugos juostas, pagrioviai“KEP

6 atvejis. Pagal veiklą „Kraštovaizdžio elementų priežiūra“ deklaruotas kraštovaizdžio elementas (kodas KEP) įbraižytas 

per kelis kontrolinius žemės sklypus bl1 ir bl9 ir nebepatenka į vandens telkinio apsaugos juostų sluoksnius

5 arba 3 ir 1 metro vandens telkinio 

apsaugos juosta

Kokie veiksmai?

1.2. Pasirinkti dalyvavimą veikloje „Kraštovaizdžio elementų priežiūra“ ir tęstinius įsipareigojimus;

1. Atstatyti įsipareigotą kraštovaizdžio elemento (kodas KEP) plotą toje pačioje ar kitoje vietoje:

1.1. Ištrinti kraštovaizdžio elementą (kodas KEP) ir jo vietoje kontrolinio žemės sklypo bl1 dalyje 

įbraižyti iš naujo kraštovaizdžio elementą (kodas KEE). Arba tęsti įsipareigojimus kitoje vietoje tuo 

pačiu arba kito tipo kraštovaizdžio elementu: KEG, KEV, KEU, KEP, KEE, KEJ, KEK, KEM.

2. Nedeklaruoti įsipareigoto kraštovaizdžio elemento (kodas KEP). 

Sankcijos ir paramos susigrąžinimas netaikomi, jei įsipareigojimų vykdymas 

nepasibaigus jų laikotarpiui nutraukiamas, kai valstybės institucija patikslina 

Paraiškų priėmimo informacinės sistemos elektroninio žemėlapio sluoksnius 

ir dėl to pasikeičia pagal ekologines sistemas deklaruoti plotai.

bl1
KEP

Vandens 

telkinys

KEE

KEG

bl9



Kilus klausimų prašome kreiptis į VĮ Žemės 

ūkio duomenų centrą tel. (0 5) 266 0620 

arba el. pašto adresu pagalba@zudc.lt


	Slide 1
	Slide 2
	Slide 3
	Slide 4
	Slide 5
	Slide 6
	Slide 7
	Slide 8
	Slide 9

